
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ

ОБЛАСТИ  
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.06.2016        № 38

д. Иванково

О внесении изменений в Решение Совета Иванковского сельского поселения от
15.12.2015 №25 «О бюджете Иванковского сельского поселения на 2016 год»

В связи с необходимостью внесения  изменений в бюджет Иванковского сельского
поселения

Совет Иванковского сельского поселения
Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета Иванковского сельского поселения от 15.12.2015 №25 «О
бюджете  Иванковского  сельского  поселения  на  2016  год»  (в  действующей  редакции)
следующие изменения:

1) Раздел 1 Решения читать в новой редакции:
«1. Основные характеристики бюджета Иванковского сельского поселения           

          Утвердить основные характеристики  бюджета Иванковского сельского поселения:
          на 2016 год 
          -  общий  объем  доходов  бюджета  Иванковского  сельского  поселения  в  сумме
11 671 003,01руб.;
          -  общий объем расходов  бюджета Иванковского сельского поселения  в сумме
12 958 263,38 руб.;
           - дефицит бюджета Иванковского сельского поселения в сумме 1 287 260,37 руб.»;

2. Утвердить в новой редакции согласно приложениям к настоящему решению:
-приложение  2  к  решению  Совета  Иванковского  сельского  поселения  от  15.12.2015 №25
«Доходы  бюджета  Иванковского  сельского  поселения  по  кодам  классификации  доходов
бюджета на 2016 год» (приложение 1);
-приложение  4  к  решению  Совета  Иванковского  сельского  поселения  от  15.12.2015 №25
«Источники  доходов  бюджета  Фурмановского  муниципального  района,  закрепляемые  за
главными  администраторами  доходов-  органами  местного  самоуправления  Иванковского
сельского поселения на 2016 год» (приложение 2);
-приложение  5  к  решению  Совета  Иванковского  сельского  поселения  от  15.12.2015 №25
«Источники  внутреннего  финансирования  дефицита  бюджета  Иванковского  сельского
поселения на 2016 год» (приложение 3);
-приложение  7  к  решению  Совета  Иванковского  сельского  поселения  от  15.12.2015 №25
«Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам
Иванковского  сельского  поселения  и  не  включенным  в  муниципальные  программы
Иванковского  сельского  поселения  непрограммным  направлениям  деятельности  органов



местного  самоуправления),  группам  видов  расходов  классификации  расходов   бюджета
Иванковского сельского поселения на 2016 год» (приложение 4);
-приложение 8 к решению Совета Иванковского сельского поселения от 15.12.2015 №25  
 «Ведомственная структура расходов бюджета Иванковского сельского поселения на 2016
год» (приложение 5).

3.Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.       

 Глава Иванковского сельского поселения               В.В.Голубев



Приложение 1         
к решению Совета

Иванковского сельского поселения
 от 22.06.2016 №38              

Приложение 2        
к решению Совета

Иванковского сельского поселения
 от 15.12.2015 №25              

 
Доходы бюджета Иванковского сельского поселения по кодам классификации

 доходов бюджетов на 2016 год

Наименование доходов Код классификации
доходов бюджетов

Российской Федерации

План

 на

2016 год

Налоговые и неналоговые доходы  000 1 00 00000 00 0000 000 3 522 796,38

Налоги на прибыль, (доходы) 000 1 01 00000 00 0000 000 1 527 600

Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 1 527 600

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса РФ

182 1 01 02010 01 0000 110 1 399 600

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц,  
занимающихся частной практикой  в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 
Федерации  

182 1 01 02020 01 0000 110 110 000

Налог на доходы физических лиц с  
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации    

182 1 01 02030 01 0000 110 18 000

Налоги на товары (работы, услуги), 100 1 03 00000 00 0000 000 562 604,38



Наименование доходов Код классификации
доходов бюджетов

Российской Федерации

План

 на

2016 год

реализуемые на территории 
Российской Федерации

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

100 1 03 02230 01 0000 110 199 626,73

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и (или)
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

100 1 03 02240 01 0000 110 3 032,57

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

100 1 03 02250 01 0000 110 435 707,03

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

100 103 02260 01 0000 110 -75 761,95

Налоги на совокупный доход 182 1 05 00000 00 0000 000

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110

Налоги на имущество 000 1 06 00000 00 0000 000 1 330 000

Налог на имущество физических лиц 000  1 06 01000 00 0000 110 150 000

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 

182 1 06 01030 10 0000 110 150 000



Наименование доходов Код классификации
доходов бюджетов

Российской Федерации

План

 на

2016 год

поселений

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 1 180 000

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

182 1 06 06033 10 0000 110 780 000

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

182 1 06 06043 10 0000 110 400 000

Государственная пошлина 000 1 08 00000 00 0000 000 2 000

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий  
должностными лицами органов 
местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами РФ на 
совершение нотариальных действий 

013 1 08 04020 01 1000 110 2 000

Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности 

000 1 11 00000 00 0000 000 50 592

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений)

013 1 11 05035 10 0000 120 50 592

Доходы от оказания платных услуг 
(работ) и компенсации затрат 
государства

000 1 13 00000 00 0000 000 25 000

Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений

013 1 13 01995 10 0000 130 25 000

Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба

000 1 16 00000 00 0000 000 25 000

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений: прочие 
поступления от денежных взысканий 

013 1 16 90050 10 0300 140 25 000



Наименование доходов Код классификации
доходов бюджетов

Российской Федерации

План

 на

2016 год

(штрафов)

Прочие неналоговые доходы 000 1 17 00000 00 0000 000

Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

013 1 17 01050 10 0000 180

Прочие неналоговые доходы 
бюджетов сельских поселений

013 1 17 05050 10 0000 180

Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 8 148 206,63

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание  
бюджетной обеспеченности 

013 2 02 01001 10 0000 151 4 961 400

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание  
бюджетной обеспеченности (из 
бюджета Фурмановского 
муниципального района)

013 2 02 01001 10 0000 151 1 375 000

Субвенции 61 369,1

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на составление (изменение)
списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

013 2 02 03007 10 0000 151 769,1

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление  
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

013 2 02 03015 10 0000 151 60 600

Субсидии 253 597

Субсидии бюджетам сельских 
поселений на софинансирование 
расходов, связанных с поэтапным 
доведением средней заработной платы
работникам культуры муниципальных 
учреждений культуры Ивановской 
области до средней заработной платы 
в Ивановской области

013 2 02 02999 10 0000 151 253 597

Иные межбюджетные трансферты 1 100



Наименование доходов Код классификации
доходов бюджетов

Российской Федерации

План

 на

2016 год

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений на  комплектование 
книжных фондов библиотек 
муниципальных образований

013 2 02 04025 10 0000 151 1 100

Иные безвозмездные поступления 1 495 740,53

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями 

013 2 02 04014 10 0000 151 1 495 740,53

ИТОГО ДОХОДОВ 11 671 003,01



Приложение 2           
к решению Совета

Иванковского сельского поселения
 от 22.06.2016 №38 

Приложение 4          
к решению Совета

Иванковского сельского поселения
 от 15.12.2015 №25 

Источники доходов бюджета Фурмановского муниципального района, закрепляемые за
главными администраторами доходов – органами местного самоуправления

Иванковского сельского поселения на 2016 год                    

Код классификации
доходов бюджетов

Российской Федерации, код
главного администратора

доходов 

       Наименование 

013 Администрация Иванковского сельского поселения

013 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые  расположены в границах сельских 
поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

013 1 11 05314 10 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления сельских
поселений, государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в отношении земельных 
участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах сельских 
поселений

013 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений

013 1 14 06313 10 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений



Приложение 3 
к решению Совета Иванковского 

сельского поселения
от 22.06.2016 №38

Приложение 5 
к решению Совета Иванковского 

сельского поселения
от 15.12.2015 №25

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Иванковского сельского поселения на 2016 год

Код классификации источников
финансирования дефицитов

бюджетов

Наименование кода классификации источника финансирования дефицитов
бюджетов

2016 
год

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета – всего: 1 287 260,37
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 1 287 260,37
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков  средств бюджетов -11 671 003,01
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -11 671 003,01
013 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений -11 671 003,01
000 01 05 02 00 00 0000 600

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
12 958 263,38

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 12 958 263,38
013 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 12 958 263,38

Приложение 4



к решению  Совета 
Иванковского сельского поселения

                                                                                                                                                                от 22.06.2016 №38

Приложение 7
к решению  Совета 

Иванковского сельского поселения
                                                                                                                                                                от 15.12.2015 №25

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Иванковского сельского поселения и
не включенным в муниципальные программы Иванковского сельского поселения непрограммным направлениям деятельности
органов местного самоуправления), группам видов расходов классификации расходов бюджета Иванковского сельского поселения
на 2016 год

Наименование Целевая
статья

Вид рас-
ходов

Сумма,
  руб.

Муниципальная  программа  «Совершенствование  местного  самоуправления  Иванковского
сельского поселения Фурмановского муниципального района»

01000000000 3 628 200,00

Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления» 0110000000 3 623 200,00
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности лиц, замещающих муниципальные должности» 0110100000 541 967,02
Глава  Иванковского  сельского  поселения  (Расходы  на  выплату  персоналу  в  целях  обеспечения
выполнения  функций  государственными  (муниципальными)  органами,  казенными  учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами)

0110100250 100 541 967,02

Основное  мероприятие   «Обеспечение  деятельности  исполнительных  органов  местного
самоуправления» 

0110200000 3 081 232,98

Глава  администрации  Иванковского  сельского  поселения  (Расходы на  выплату  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций  государственными  (муниципальными)  органами,  казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

0110200270 100 83 632,98

Обеспечение  функций  исполнительных  органов  местного  самоуправления  (Расходы  на  выплату
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

0110200040 100 2 357 500,00

Обеспечение функций исполнительных органов местного самоуправления  (Закупка товаров, работ и 0110200040 200 613 300,00



Наименование Целевая
статья

Вид рас-
ходов

Сумма,
  руб.

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
Обеспечение  функций  исполнительных  органов  местного  самоуправления  (Иные  бюджетные
ассигнования)

0110200040 800 23 000,00

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального района на исполнение
полномочий по осуществлению муниципального земельного контроля за использованием земель на
территории сельского поселения,  резервирование земель и изъятие земельных участков в границах
поселений для муниципальных нужд (Межбюджетные трансферты)

0110260010 500 500,00

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального района на исполнение
полномочий  по  организации  и  осуществлению  мероприятий  по  гражданской  обороне,  защите
населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
(Межбюджетные трансферты)

0110260020 500 500,00

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального района на исполнение
полномочий по формированию и размещению муниципального заказа (Межбюджетные трансферты)

0110260030 500 500,00

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального района на исполнение
полномочий  по  созданию  условий  для  обеспечения  сельского  поселения  услугами  связи,
общественного питания, торговли и бытового обслуживания  (Межбюджетные трансферты)

0110260040 500 500,00

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального района на исполнение
полномочий  по  выдаче  разрешений  на  строительство,  разрешений  на  ввод  в  эксплуатацию  при
осуществлении  строительства,  реконструкции,  капитального  ремонта  объектов  капитального
строительства, находящихся на территории сельского поселения (Межбюджетные трансферты)

0110260050 500 500,00

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального района на исполнение
полномочий  по  разработке  прогноза  социально  –  экономического  развития  поселения
(Межбюджетные трансферты)

0110260060 500 300,00

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального района на исполнение
полномочий по формированию и исполнению бюджета поселения  (Межбюджетные трансферты)

0110260070 500 500,00

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального района на исполнение
полномочий по контролю за исполнением бюджета поселения  (Межбюджетные трансферты)

0110260080 500 500,00

Подпрограмма  «Обеспечение финансирования непредвиденных расходов» 0120000000 5000,00
Основное мероприятие «Управление резервными средствами местного бюджета» 0120100000 5000,00
Резервный фонд администрации Иванковского сельского поселения (Иные бюджетные ассигнования) 0120120020 800 5000,00
Муниципальная  программа  «Развитие  культуры  Иванковского  сельского  поселения 0200000000 3 835 497,00



Наименование Целевая
статья

Вид рас-
ходов

Сумма,
  руб.

Фурмановского муниципального района»
Подпрограмма  «Организация культурного досуга и отдыха населения» 0210000000 2 537 995,00
Основное мероприятие «Развитие культурного досуга» 0210100000 2 537 995,00
Повышение заработной платы отдельным категориям работников учреждений бюджетной сферы до
средней заработной платы в Ивановской области в соответствии с указами Президента Российской
Федерации  (Расходы  на  выплату  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)  органами,  казенными  учреждениями,  органами  управления
государственными внебюджетными фондами)

02101S0340 100 441 100,00

Организация культурного досуга в сельских домах культуры (Расходы на выплату персоналу в целях
обеспечения  выполнения  функций  государственными  (муниципальными)  органами,  казенными
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

0210100060 100 1 139 400,00

Организация  культурного  досуга  в  сельских домах культуры  (Закупка  товаров,  работ и  услуг  для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

0210100060 200 636 100,00

Организация культурного досуга в сельских домах культуры (Иные бюджетные ассигнования) 0210100060 800 113 100,00
Организация  и  проведение  культурно-массовых мероприятий (Закупка  товаров,  работ и  услуг  для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

0210100070 200 25 000,00

 Софинансирование  расходов.  связанных  с  поэтапным  доведением  средней  заработной  платы
работникам  культуры  до  средней  заработной  платы  в  Ивановской  области  (Расходы  на  выплату
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

0210180340 100 183 295,00

Подпрограмма  «Библиотечное обслуживание населения» 0220000000 1 297 502,00
Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела» 0220100000 1 297 502,00
Повышение заработной платы отдельным категориям работников учреждений бюджетной сферы до
средней заработной платы в Ивановской области в соответствии с указами Президента Российской
Федерации  (Расходы  на  выплату  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)  органами,  казенными  учреждениями,  органами  управления
государственными внебюджетными фондами)

02201S0340 100 141 900,00



Наименование Целевая
статья

Вид рас-
ходов

Сумма,
  руб.

Осуществление  библиотечного,  библиографического  и  информационного  обслуживания
пользователей библиотек  (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными  (муниципальными)  органами,  казенными  учреждениями,  органами  управления
государственными внебюджетными фондами) (Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд)

0220100080 100 932 700,00

Осуществление  библиотечного,  библиографического  и  информационного  обслуживания
пользователей  библиотек   (Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд)

0220100080 200 151 500,00

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований  (Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

0220151440 200 1 100,00

       Софинансирование расходов. связанных с поэтапным доведением средней заработной платы
работникам  культуры  до  средней  заработной  платы  в  Ивановской  области  (Расходы  на  выплату
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

0220180340 100 70 302,00

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности граждан на территории Иванковского
сельского поселения Фурмановского муниципального района»

0300000000 100 200,00

Подпрограмма «Пожарная безопасность» 0310000000 100 100,00
Основное  мероприятие  «Гражданская  оборона,  защита  населения  и  территории  от  чрезвычайных
ситуаций»

0310100000 100 100,00

Обеспечение  пожарной  безопасности  и  защиты  населения  (Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

0310120030 200 100 000,00

Поддержка  добровольных  дружин  пожарных  и  спасателей  (Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

0310120040 200 100,00

Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации
последствий проявления терроризма и экстремизма»

0320000000 100,00

Основное  мероприятие  «Противодействие  терроризму  и  экстремизму и  защита  жизни  граждан  от
террористических и экстремистских актов»

0320100000 100,00

Изготовление  наглядной  агитации по вопросам профилактики терроризма  и  экстремизма  (Закупка
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

0320120050 200 100,00

Муниципальная   программа   «Развитие  жилищно-коммунального  хозяйства  Иванковского 0400000000 858 233,00



Наименование Целевая
статья

Вид рас-
ходов

Сумма,
  руб.

сельского поселения Фурмановского муниципального района»
Подпрограмма  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» 0410000000 449 400,00
Основное мероприятие «Содержание и обслуживание уличного освещения» 0410100000 449 400,00
Ремонт  и  содержание  сети  уличного  освещения  (Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

0410120070 200 449 400,00

Подпрограмма  «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры» 0420000000 280 000,00
Основное  мероприятие  «Обеспечение  населения  услугами  по  теплоснабжению,  водоснабжению  и
водоотведению»

0420100000 280 000,00

Обеспечение  водоснабжения  населения  на  территориях,  не  имеющих  центральных  водопроводов
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

0420120080 200 130 000,00

Иные межбюджетные трансферты  бюджету Фурмановского муниципального района на исполнение
полномочий  в  части  организации  в  границах  поселения  тепло-,  водоснабжения  и  водоотведения
(Межбюджетные трансферты)

0420160090 500 150 000,00

Подпрограмма «Благоустройство» 0430000000 128 833,00
Основное мероприятие «Обеспечение мер по благоустройству населенных пунктов» 0430100000 128 833,00
Содержание территории поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

0430120090 200 128 833,00

Муниципальная  программа   «Развитие  дорожной  сети  Иванковского  сельского  поселения
Фурмановского муниципального района»

0500000000 2 058 344,91

Подпрограмма  «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в
границах населенных пунктов »

0510000000 562 604,38

Основное мероприятие «Капитальный ремонт,  ремонт и  содержание автомобильных дорог  общего
пользования»

0510100000 562 604,38

Проведение ремонта, капитального ремонта и содержание  автомобильных дорог общего пользования
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

0510120010 200 562 604,38

Подпрограмма «Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
вне границ населенных пунктов в границах поселения»

0520000000 1 495 740,53

Основное мероприятие «Капитальный ремонт,  ремонт и  содержание автомобильных дорог  общего
пользования местного значения»

0520100000 1 495 740,53

Осуществление  полномочий муниципального района по проведению ремонта, капитального ремонта
и  содержанию  автомобильных  дорог   (Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения

0520140010 200 1 495 740,53



Наименование Целевая
статья

Вид рас-
ходов

Сумма,
  руб.

государственных (муниципальных) нужд)
Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории
Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района»

0600000000 100,00

Подпрограмма  «Организационная  и  информационная  поддержка  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства»

0610000000 100,00

Основное мероприятие «Поддержка малого и среднего предпринимательства» 0610100000 100,00
Изготовление  информационной  и  методической  документации  по  вопросам  малого  и  среднего
предпринимательства  (Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд)

0610120110 200 100,00

Непрограммные направления деятельности исполнительных органов местного самоуправления 4000000000 2 415 819,37
Иные непрограммные мероприятия 4090000000 2 415 819,37
Расходы на проведение экспертизы (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

4090020140 200 8 914,00

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности
  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

4090090010 200 3 695,00

Оплата членских взносов в Ассоциацию «Совет муниципальных образований» Ивановской области
(Иные бюджетные ассигнования)

4090090020 800 3 600,00

Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов  (Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

4090090070 200 22 950,00

Исполнение судебных актов по искам к Иванковскому сельскому поселению о возмещении вреда,
причиненного  незаконными  действиями  (бездействием)  органов  местного  самоуправления  или  их
должностных лиц, в том числе в результате  издания органами местного самоуправления актов,  не
соответствующих закону или иному нормативному правовому акту, а также судебных актов по иным
искам о  взыскании денежных средств  за  счет  средств  казны Иванковского  сельского поселения  и
расходы на оплату судебных издержек  (Иные бюджетные ассигнования)

4090090080 800 33 000,00

Внесение изменений в генеральный план Иванковского сельского поселения  (Закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

4090020120 200 15 000,00

Предоставление субсидий ресурсоснабжающим организациям и исполнителям коммунальных услуг
на  возмещение  суммы  затрат  в  связи  с  реализацией  гражданам,  проживающим  на  территории
Иванковского сельского поселения, услуг отопления по нормам, не соответствующим фактическому
потреблению (Иные бюджетные ассигнования)

4090025040 800 2 328 660,37



Наименование Целевая
статья

Вид рас-
ходов

Сумма,
  руб.

Реализация  полномочий  Российской  Федерации  по  первичному  воинскому  учету  на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

4100000000 60 600,00

Иные непрограммные мероприятия 4190000000 60 600,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
(Расходы  на  выплату  персоналу  в  целях  обеспечения  выполнения  функций  государственными
(муниципальными)  органами,  казенными  учреждениями,  органами  управления  государственными
внебюджетными фондами)

4190051180 100 53 458,00

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

4190051180 200 7 142,00

Реализация  полномочий  Российской  Федерации  по  составлению  списков  кандидатов  в
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

4200000000 769,10

Иные непрограммные мероприятия 4290000000 769,10
Составление  (изменение)  списков  кандидатов  в  присяжные  заседатели  федеральных  судов  общей
юрисдикции  в  Российской  Федерации  (Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

4290051200 200 769,10

Непрограммные  направления  деятельности  представительных  органов  местного
самоуправления

4300000000 500,00

Иные непрограммные мероприятия 4390000000 500,00
Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального района на исполнение
полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля (Межбюджетные
трансферты)

4390060100 500 500,00

Итого: 12 958 263,38



Приложение  5
к решению Совета

Иванковского сельского поселения
                                                                                                                                                                           от 22.06.2016 №38

Приложение  8
к решению Совета

Иванковского сельского поселения
                                                                                                                                                                           от 15.12. 2015 №25

Ведомственная структура расходов бюджета Иванковского сельского поселения на 2016 год

Наименование Код 
глав-
ного

распо-
ряди-
теля

Раз
-

дел

Под-
раз-
дел

Целевая
статья

Вид рас-
ходов

Сумма,
  руб.

Администрация Иванковского сельского поселения Фурмановского
муниципального района Ивановской области

013 12 958 263,38

Глава Иванковского сельского поселения  (Расходы на выплату персоналу в
целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами)

013 01 02 0110100250 100 541 967,02

Глава администрации Иванковского сельского поселения (Расходы на выплату
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами)

013 01 04 0110200270 100 83 632,98

Обеспечение функций исполнительных органов местного самоуправления
(Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами)

013 01 04 0110200040 100 2 357 500,00

Обеспечение функций исполнительных органов местного самоуправления 013 01 04 0110200040 200 613 300,0



Наименование Код 
глав-
ного

распо-
ряди-
теля

Раз
-

дел

Под-
раз-
дел

Целевая
статья

Вид рас-
ходов

Сумма,
  руб.

(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

Обеспечение функций исполнительных органов местного самоуправления
(Иные бюджетные ассигнования)

013 01 04 0110200040 800 23 000,00

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального
района на исполнение полномочий по осуществлению муниципального

земельного контроля за использованием земель на территории сельского
поселения, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах

поселений для муниципальных нужд  (Межбюджетные трансферты)

013 01 04 0110260010 500 500,00

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального
района на исполнение полномочий по организации и осуществлению

мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории
поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

(Межбюджетные трансферты)

013 01 04 0110260020 500 500,0

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального
района на исполнение полномочий по формированию и размещению

муниципального заказа (Межбюджетные трансферты)

013 01 04 0110260030 500 500,0

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального
района на исполнение полномочий по созданию условий для обеспечения
сельского поселения услугами связи, общественного питания, торговли и

бытового обслуживания (Межбюджетные трансферты)

013 01 04 0110260040 500 500,0

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального
района на исполнение полномочий по выдаче разрешений на строительство,

разрешений на ввод в эксплуатацию при осуществлении строительства,
реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства,

находящихся на территории сельского поселения  (Межбюджетные
трансферты)

013 01 04 0110260050 500 500,0

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального 013 01 04 0110260060 500 300,0



Наименование Код 
глав-
ного

распо-
ряди-
теля

Раз
-

дел

Под-
раз-
дел

Целевая
статья

Вид рас-
ходов

Сумма,
  руб.

района на исполнение полномочий по разработке прогноза социально –
экономического развития поселения (Межбюджетные трансферты)

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального
района на исполнение полномочий по контролю за исполнением бюджета

поселения  (Межбюджетные трансферты)

013 01 04 0110260080 500 500,0

Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации (Закупка
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд)

013 01 05 4290051200 200 769,10

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального
района на исполнение полномочий по формированию и исполнению бюджета

поселения (Межбюджетные трансферты)

013 01 06 0110260070 500 500,00

Иные межбюджетные трансферты бюджету Фурмановского муниципального
района на исполнение полномочий по осуществлению внешнего

муниципального финансового контроля  (Межбюджетные трансферты)

013 01 06 4390060100 500 500,00

Резервный фонд администрации Иванковского сельского поселения
(Иные бюджетные ассигнования)

013 01 11 0120120020 800 5 000,00

Расходы на проведение экспертизы (Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

013 01 13 4090020140 200 8 914,00

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по
муниципальной собственности (Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

013 01 13 4090090010 200 3 695,00

Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

013 01 13 4090090070 200 22 950,00

Оплата членских взносов в Ассоциацию «Совет муниципальных образований»
Ивановской области  (Иные бюджетные ассигнования)

013 01 13 4090090020 800 3 600,00

Исполнение судебных актов по искам к Иванковскому сельскому поселению о 013 01 13 4090090080 800 33 000,00



Наименование Код 
глав-
ного

распо-
ряди-
теля

Раз
-

дел

Под-
раз-
дел

Целевая
статья

Вид рас-
ходов

Сумма,
  руб.

возмещении вреда, причиненного незаконными действиями (бездействием)
органов местного самоуправления или их должностных лиц, в том числе в

результате издания органами местного самоуправления актов, не
соответствующих закону или иному нормативному правовому акту, а также

судебных актов по иным искам о взыскании денежных средств за счет средств
казны Иванковского сельского поселения и расходы на оплату судебных

издержек  (Иные бюджетные ассигнования)
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами)

 013 02 03 4190051180 100 53 458,00

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

013 02 03 4190051180 200 7 142,00

Обеспечение пожарной безопасности и защиты населения (Закупка
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд)

013 03 10 0310120030 200 100 000,00

    Поддержка добровольных дружин пожарных и спасателей (Закупка товаров,
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

013 03 10 0310120040 200 100,00

Изготовление наглядной агитации по вопросам профилактики
терроризма и экстремизма (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

013 03 14 0320120050 200 100,00

Проведение ремонта, капитального ремонта и содержание  автомобильных
дорог общего пользования  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

013 04 09 0510120010 200 562 604,38

Осуществление  полномочий муниципального района по проведению ремонта,
капитального ремонта  и содержанию автомобильных дорог (Закупка товаров,

013 04 09 0520140010 200 1 495 740,53



Наименование Код 
глав-
ного

распо-
ряди-
теля

Раз
-

дел

Под-
раз-
дел

Целевая
статья

Вид рас-
ходов

Сумма,
  руб.

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
Изготовление  информационной  и  методической  документации  по

вопросам малого и среднего предпринимательства (Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

013 04 12 0610120110 200 100,00

Внесение изменений в генеральный план Иванковского сельского поселения
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

013 04 12 4090020120 200 15 000,00

Предоставление субсидий ресурсоснабжающим организациям и исполнителям
коммунальных услуг на возмещение суммы затрат в связи с реализацией

гражданам, проживающим на территории Иванковского сельского поселения,
услуг отопления по нормам, не соответствующим фактическому потреблению

(Иные бюджетные ассигнования)

013 05 02 4090025040 800 2 328 660,37

Обеспечение водоснабжения населения на территориях, не имеющих
центральных водопроводов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

013 05 02 0420120080 200 130 000,00

Иные межбюджетные трансферты  бюджету Фурмановского
муниципального района на исполнение полномочий в части организации в

границах поселения тепло-, водоснабжения и водоотведения (Межбюджетные
трансферты)

013 05 02 0420160090 500 150 000,00

Ремонт и содержание сети уличного освещения (Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

013 05 03 0410120070 200 449 400,00

Содержание территории поселения  (Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

013 05 03 0430120090 200 128 833,00

Повышение заработной платы отдельным категориям работников учреждений
бюджетной сферы до средней заработной платы в Ивановской области в
соответствии с указами Президента Российской Федерации (Расходы на

выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

013 08 01 02101S0340 100 441 100,00



Наименование Код 
глав-
ного

распо-
ряди-
теля

Раз
-

дел

Под-
раз-
дел

Целевая
статья

Вид рас-
ходов

Сумма,
  руб.

органами управления государственными внебюджетными фондами)
Организация культурного досуга в сельских домах культуры

(Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами)

013 08 01 0210100060 100 1 139 400,00

Организация культурного досуга в сельских домах культуры (Закупка товаров,
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

013 08 01 0210100060 200 636 100,00

Организация культурного досуга в сельских домах культуры (Иные
бюджетные ассигнования)

013 08 01 0210100060 800 113 100,00

Организация и проведение культурно-массовых  мероприятий (Закупка
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд)

013 08 01 0210100070 200 25 000,00

Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней
заработной платы работникам культуры до средней заработной платы в

Ивановской области (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами)

013 08 01 0210180340 100 183 295,00

Повышение заработной платы отдельным категориям работников учреждений
бюджетной сферы до средней заработной платы в Ивановской области в
соответствии с указами Президента Российской Федерации (Расходы на

выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами) 

013 08 01 02201S0340 100 141 900,00

Осуществление библиотечного, библиографического и информационного
обслуживания пользователей библиотек (Расходы на выплату персоналу в

целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления

013 08 01 0220100080 100 932 700,00



Наименование Код 
глав-
ного

распо-
ряди-
теля

Раз
-

дел

Под-
раз-
дел

Целевая
статья

Вид рас-
ходов

Сумма,
  руб.

государственными внебюджетными фондами) (Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных) нужд)

Осуществление библиотечного, библиографического и информационного
обслуживания пользователей библиотек (Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

013 08 01 0220100080 200 151 500,00

Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней
заработной платы работникам культуры до средней заработной платы в

Ивановской области (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными (муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами)

013 08 01 0220180340 100 70 302,00

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

013 08 01 0220151440 200 1 100,00


	ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
	О внесении изменений в Решение Совета Иванковского сельского поселения от 15.12.2015 №25 «О бюджете Иванковского сельского поселения на 2016 год»
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов


